
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

19/2022

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA
82.844.754/0001-92 (49) 3232-0197

88640-000 - Bom Jardim da Serra
116/2022

Data do Processo: 06/12/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MAO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE ÁGUAS
PLUVIAIS DA RUA ERMES ZANDONADI, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA, COM RECURSOS DO
CONVÊNIO OGU MDR 923133/2021.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 63/2022

PARECER DA COMISSÃO

HAVENDO SOMENTE UM ÚNICO LICITANTE PARTICIPANTE DO CERTAME, A EMPRESA ACÁCIA ENGENHARIA
LTDA  CNPJ  SOB  O  N°  09.116.134/0001-47,  SEM  REPRESENTANTE  CREDENCIADO  NA  SESSÃO,  ESTANDO  SEUS
DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO  E  PROPOSTA  DE  ACORDO  COM  O  EDITAL,  ESTANDO,  TAMBÉM, SEU  PREÇO
OFERTADO DENTRO DA ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, DECLARAMOS O MESMO VENCEDOR. 

Reuniram-se no dia 27/12/2022, as 08:14 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0752021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 116/2022 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ACÁCIA ENGENHARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL, - ADMINISTRAÇÃO LOCAL, 1,000 UN ACÁCIA

ENGENHA
RIA LTDA

5.470,4900 5.470,49

2 SERVIÇOS PRELIMINARES, - SERVIÇOS PRELIMINARES, 1,000 UN ACÁCIA
ENGENHA
RIA LTDA

3.486,6500 3.486,65

3 DEMOLIÇÃO - DEMOLIÇÃO 1,000 UN ACÁCIA
ENGENHA
RIA LTDA

1.819,4800 1.819,48

4 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA - MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 1,000 UN ACÁCIA
ENGENHA
RIA LTDA

11.535,3200 11.535,32

5 DRENAGEM PLUVIAL INICIAL - DRENAGEM PLUVIAL
INICIAL

1,000 UN ACÁCIA
ENGENHA
RIA LTDA

38.697,9300 38.697,93

6 DRENAGEM PLUVIAL FINAL - DRENAGEM PLUVIAL FINAL 1,000 UN ACÁCIA
ENGENHA
RIA LTDA

37.461,5200 37.461,52

7 PAVIMENTAÇÃO INICIAL - PAVIMENTAÇÃO INICIAL 1,000 UN ACÁCIA
ENGENHA
RIA LTDA

133.427,2000 133.427,20

8 PAVIMENTAÇÃO FINAL - PAVIMENTAÇÃO FINAL 1,000 UN ACÁCIA
ENGENHA
RIA LTDA

117.065,2700 117.065,27

9 PASSEIOS INICIAL - PASSEIOS INICIAL 1,000 UN ACÁCIA
ENGENHA
RIA LTDA

60.008,6100 60.008,61

10 PASSEIOS FINAL - PASSEIOS FINAL 1,000 UN ACÁCIA
ENGENHA
RIA LTDA

50.130,3300 50.130,33

11 SINALIZAÇÃO VIÁRIA, - SINALIZAÇÃO VIÁRIA, 1,000 UN ACÁCIA
ENGENHA

16.093,6000 16.093,60



Página: 2 / 2
RIA LTDA

12 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO - MOBILIZAÇÃO E
DESMOBILIZAÇÃO

1,000 UN ACÁCIA
ENGENHA
RIA LTDA

3.255,6400 3.255,64

13 PERFIL METÁLICO - PERFIL METÁLICO 1,000 UN ACÁCIA
ENGENHA
RIA LTDA

4.631,1000 4.631,10

14 MEIO FIO DE TRAVAMENTO PAVIMENTAÇÃO - MEIO FIO
DE TRAVAMENTO PAVIMENTAÇÃO

1,000 UN ACÁCIA
ENGENHA
RIA LTDA

33.364,9100 33.364,91

15 CANTEIRO DE OBRAS - CANTEIRO DE OBRAS 1,000 UN ACÁCIA
ENGENHA
RIA LTDA

3.661,2000 3.661,20

520.109,25Total do Participante:
520.109,25Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 27/12/2022

PRESIDENTE

CLEBER  DE AVILA GARCIA


